
From: Greek Trade Office in Tirana <ecocom-tirana@mfa.gr>
Subject: Το Αλβανικό Ταμείο Ανάπτυξης Προκηρύσσει Διαγωνισμούς Αναβάθμισης Υποδομών

Καλησπέρα, 

Ενημερώνουμε  ότι  την  Τρίτη(17/9),  το  Αλβανικό  Ταμείο  Ανάπτυξης  (ADF)  ανακοίνωσε  την  προκήρυξη 
διαγωνισμών συνολικού ύψους 3,75 δισ. λεκ (37,7 εκατ. Ευρώ) για έργα αναβάθμισης αστικών και αγροτικών 
οδών, καθώς και οικιστικών κτιρίων. 
Σύμφωνα με τις σχετικές ανακοινώσεις του ADF στις δημόσιες προμήθειες της χώρας, έχουν προβλεφθεί 1,45 
δισ. λεκ για καθεμία από τις δύο συμβάσεις που αφορούν την ανακατασκευή ασφαλτοστρωμένων οδών σε  
τέσσερις διαφορετικές περιοχές, με χρονικό ορίζοντα δύο ετών.
Οι προσφορές για τους δύο αυτούς διαγωνισμούς μπορούν να υποβληθούν έως τις 18 Οκτωβρίου.
Σε ό,τι αφορά τα οικιστικά κτίρια, το Ταμείο έχει προκηρύξει τέσσερις συμβάσεις που αφορούν στη βελτίωση 
των προσόψεων και τη θερμομόνωση σε τέσσερις περιοχές, με εκτιμώμενο προϋπολογισμό 416,7 δισ. λεκ 
για καθεμία από αυτές. 
Οι προσφορές μπορούν να υποβληθούν έως τις 3 Οκτωβρίου.
Επιπλέον, προκήρυξε σύμβαση για τη βελτίωση της πρόσβασης σε αγροτικές οδούς σε δύο περιοχές της 
χώρας, με εκτιμώμενο κόστος 1,25 δισ. λεκ και διάρκεια ολοκλήρωσης δύο ετών. Οι προσφορές για το εν  
λόγω έργο γίνονται δεκτές έως τις 18 Οκτωβρίου.

Προς διευκόλυνσή σας, αποστέλλουμε, συνημμένως,  περαιτέρω πληροφορίες για την προκήρυξη εν θέματι 
διαγωνισμών ανά Περιφέρεια, όπως αυτή έχει δημοσιευθεί από την Αναθέτουσα Αρχή/Φορέα για δημοσίευση 
στο Δελτίο Δημοσίων Προκηρύξεων. 

Με εκτίμηση,

Μάριος Μπελιμπασάκης 
Σύμβουλος ΟΕΥ Α'
Επικεφαλής Γραφείου ΟΕΥ  στα Τίρανα

Πρεσβεία της Ελλάδας στα Τίρανα
Γραφείο Οικονομικών&Εμπορικών Υποθέσεων
---------------------------------------------------------------
Embassy of Greece in Tirana
Office for Economic&Commercial Affairs
88, Skenderbej Str., Tirana
Tel.: +3554 2228980, 2247323
Email: ecocom-tirana@mfa.gr

mailto:ecocom-tirana@mfa.gr


Συνοπτική Προκήρυξη Σύμβασης  

(Συμπληρώνεται από την Αναθέτουσα Αρχή/Φορέα για δημοσίευση στο Δελτίο 

Δημοσίων Προκηρύξεων)  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 1 (Φάση ΙΙΙ) 

1.  Όνομα και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/Φορέα: 

Όνομα  Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Δ/νση   Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Τηλ        +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ιστοσελίδα  www.albaniandf.org 

  

2. Είδος διαδικασίας προμήθειας: Ανοιχτή, Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα με 

καθορισμένους όρους. 

3. Αριθμός αναφοράς διαδικασίας: REF-19654-09-16-2024 

4. Αντικείμενο της σύμβασης / Σύμβαση Πλαισίου: - «Αστική ανάπλαση οικιστικού 

αποθέματος Περιφέρειας 1 (Φάση ΙΙΙ)». 

5. Κωδικός σύμφωνα με το Κοινό Λεξικό Προμηθειών (FPP): Οικοδομικές Εργασίες- 

45000000-7. 

6. Οριακό ταμείο: 416.666.666 (τετρακόσια δεκαέξι εκατομμύρια εξακόσια εξήντα έξι 

χιλιάδες εξακόσια εξήντα έξι) Lek χωρίς ΦΠΑ. 

 Η χρηματοδότηση προβλέπεται στα προγράμματα IVR για την περίοδο 2024-2026. 

Κωδικός εξόδου: 24AF001. 

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαισίου ή προθεσμία για την εφαρμογή της: 

24 μήνες από τη σύναψη της συμφωνίας. 

8. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών: 03/10/2024, ώρα 11:00. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 2 (Φάση ΙΙΙ) 

1.  Όνομα και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/Φορέα: 

Όνομα   Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Δ/νση   Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Τηλ         +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
mailto:prokurimet@albaniandf.org


Ιστοσελίδα  www.albaniandf.org 

  

2. Είδος διαδικασίας προμήθειας: Ανοιχτή, Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα με 

καθορισμένους όρους. 

3. Αριθμός αναφοράς διαδικασίας: REF-19687-09-16-2024 

 4. Αντικείμενο της σύμβασης / Σύμβαση Πλαισίου: - «Αστική ανάπλαση οικιστικού 

αποθέματος Περιφέρειας 2 (Φάση ΙΙΙ)». 

5. Κωδικός σύμφωνα με το Κοινό Λεξικό Προμηθειών (FPP): Οικοδομικές Εργασίες- 

45000000-7. 

6. Οριακό ταμείο: 416.666.666 Lek χωρίς ΦΠΑ. Η χρηματοδότηση αυτού προβλέπεται στα 

προγράμματα IVR για την περίοδο 2024-2026. Κωδικός εξόδου: 24AF002 

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαισίου ή προθεσμία για την εφαρμογή της: 

24 μήνες από τη σύναψη της συμφωνίας. 

8. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών : 03/10/2024, ώρα 11:00. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 3 (Φάση ΙΙΙ) 

1.  Όνομα και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/Φορέα 

Όνομα   Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Δ/νση   Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Τηλ        +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ιστοσελίδα  www.albaniandf.org 

  

2. Είδος διαδικασίας προμήθειας: Ανοιχτή, Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα με 

καθορισμένους όρους. 

3. Αριθμός αναφοράς διαδικασίας: REF-19859-09-16-2024 

 4. Αντικείμενο της σύμβασης / Σύμβαση Πλαισίου: - «Αστική ανάπλαση οικιστικού 

αποθέματος Περιφέρειας 3 (Φάση ΙΙΙ)». 

5. Κωδικός σύμφωνα με το Κοινό Λεξικό Προμηθειών (FPP): Οικοδομικές Εργασίες- 

45000000-7. 

6. Οριακό ταμείο: 416.666.666 Lek χωρίς ΦΠΑ.  

http://www.albaniandf.org/
mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/


Η χρηματοδότηση προβλέπεται το πρόγραμμα προυπολογισμού IVR για την περίοδο 2024-

2026. Κωδικός εξόδου: 24AF003 

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαισίου ή προθεσμία για την εφαρμογή της: 

24 μήνες από τη σύναψη της συμφωνίας. 

8. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών: 03/10/2024, ώρα 11:00. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 4 (Φάση ΙΙΙ) 

1.  Όνομα και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/Φορέα: 

Όνομα   Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Δ/νση     Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Τηλ        +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ιστοσελίδα  www.albaniandf.org 

  

2.    Είδος διαδικασίας προμήθειας: Ανοιχτή, Συμφωνία-πλαίσιο με ένα φορέα με 

καθορισμένους όρους. 

3. Αριθμός αναφοράς διαδικασίας:  REF-19959-09-16-2024 

                                                                                                                                                                                                                              

4. Αντικείμενο: - «Πολεοδομική ανάπλαση οικιστικού αποθέματος, Περιφέρεια 4 (Φάση 

ΙΙΙ)». 

5.  Κώδικας σύμφωνα με το Κοινό Λεξικό Προμηθειών :Οικοδομικές εργασίες- 

45000000‐7. 

 

6.Οριακό ταμείο: 416,666,666 Lek χωρίς ΦΠΑ. Η χρηματοδότηση προβλέπεται στα 

προγράμματα IVR του προυπόλογισμού για την περίοδο 2024-2026. Κωδικός εξόδου: 

24AF004 

 

7. Διάρκεια: 24 μήνες από την σύναψη της συμφωνίας. 

 

8. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών : 03/10/2024, ώρα 11:00. 

 

 

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/


ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

(Συμπληρώνεται από την Αναθέτουσα Αρχή/τον Αναθέτοντα Φορέα προκειμένου να 
δημοσιευθεί στο 

Δελτίο Δημοσίων Ανακοινώσεων)  

Σύμβαση για τη βελτίωση της πρόσβασης σε αγροτικές οδούς  

1.  Επωνυμία και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/του Αναθέτοντος Φορέα : 

Όνομα   Αλβανικό Ταμείο Ανάπτυξης   

Δ/νση    «Sami Frasheri» Street, no. 10, Tirana 

Τηλ            +355 4 234885   

E-mail       procurements@albaniandf.org 

Ιστοσελίδα        www.albaniandf.org 

2. Τύπος διαδικασίας σύναψης σύμβασης: Ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις υψηλής 
αξίας 

3. Αριθμός αναφοράς της διαδικασίας/παρτίδας: REF-19993-09-16-2024   

4. Αντικείμενο της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο: «Βελτίωση μεταφοράς και και 
πρόσβασης μέσω παρεμβάσεων σε αγροτικές οδούς περιοχής 1 και 2 (Φάση ΙΙ)» 

5. Κωδικός σύμφωνα με το κοινό λεξιλόγιο δημοσίων συμβάσεων (CPV- 45000000-7. 

6.  Περιορισμός κονδυλίων: Σύμφωνα με την επίσημη συναλλαγματική ισοτιμία της 
Τράπεζας της Αλβανίας, η αξία σε ευρώ ανέρχεται σε 12.584.314,91.(1.25 δισ. λεκ) Η 
χρηματοδότηση για το έργο αυτό προβλέπεται στα προγράμματα του προϋπολογισμού 
100F για την περίοδο 2024-2026.  

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο ή προθεσμία για την υλοποίησή της: 
24 μήνες 

8.  Καταληκτική ημερομηνία  υποβολής και αποσφράγισης των προσφορών: 
18/10/2024, ώρα 11:00   

Σύμβαση για ανακατασκευή ασφαλτοστρωμένων οδών (Περιφέρειες 1-
2) 

1.  Επωνυμία και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/του Αναθέτοντος Φορέα : 

Όνομα   Αλβανικό Ταμείο Ανάπτυξης   

mailto:procurements@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/


Δ/νση    «Sami Frasheri» Street, no. 10, Tirana 

Τηλ            +355 4 234885   

E-mail       procurements@albaniandf.org 

Ιστοσελίδα        www.albaniandf.org 

2. Τύπος διαδικασίας σύναψης σύμβασης: Ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις υψηλής 
αξίας. 

3. Αριθμός αναφοράς της διαδικασίας/παρτίδας: REF-19974-09-16-2024 

4. Αντικείμενο της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο: «Παρέμβαση για τη βελτίωση 
οδικών στρωμάτων (ασφαλτοστρώσεις) -  Περιφέρειες 1 και 2 (Φάση ΙV)» 

5. Κωδικός σύμφωνα με το κοινό λεξιλόγιο δημοσίων συμβάσεων (CPV- 45000000-7). 

6.  Περιορισμός κονδυλίων: Σύμφωνα με την επίσημη συναλλαγματική ισοτιμία της 
Τράπεζας της Αλβανίας, η αξία σε ευρώ ανέρχεται σε 12.584.314,91. Η χρηματοδότηση για 
το έργο αυτό προβλέπεται στα προγράμματα του προϋπολογισμού 100F για την περίοδο 
2024-2026.  

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο ή προθεσμία για την υλοποίησή της: 
24 μήνες 

8.  Καταληκτική ημερομηνία  υποβολής και αποσφράγισης των προσφορών: 
18/10/2024, ώρα 11:00   

Σύμβαση για ανακατασκευή ασφαλτοστρωμένων οδών (Περιφέρειες 3-
4) 

1.  Επωνυμία και διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής/του Αναθέτοντος Φορέα : 

Όνομα   Αλβανικό Ταμείο Ανάπτυξης   

Δ/νση    «Sami Frasheri» Street, no. 10, Tirana 

Τηλ            +355 4 234885   

E-mail       procurements@albaniandf.org 

Ιστοσελίδα        www.albaniandf.org 

2. Τύπος διαδικασίας σύναψης σύμβασης: Ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις υψηλής 
αξίας. 

3. Αριθμός αναφοράς της διαδικασίας/παρτίδας: 19988-09-16-2024 

mailto:procurements@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
mailto:procurements@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/


4. Αντικείμενο της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο: «Παρέμβαση για τη βελτίωση των 
οδικών στρωμάτων (ασφαλτοστρώσεις) - Περιφέρειες 3 και 4 (Φάση IV)»  

5. Κωδικός σύμφωνα με το κοινό λεξιλόγιο δημοσίων συμβάσεων (CPV- 45000000-7. 

6.  Περιορισμός κονδυλίων: Σύμφωνα με την επίσημη συναλλαγματική ισοτιμία της 
Τράπεζας της Αλβανίας, η αξία σε ευρώ ανέρχεται σε 12.584.314,91. Η χρηματοδότηση για 
το έργο αυτό προβλέπεται στα προγράμματα του προϋπολογισμού GOA για την περίοδο 
2024-2026.  

7. Διάρκεια της σύμβασης/συμφωνίας-πλαίσιο ή προθεσμία για την υλοποίησή της: 
24 μήνες 

8.  Καταληκτική ημερομηνία  υποβολής και αποσφράγισης των προσφορών: 
18/10/2024, ώρα 11: 

 

 


